2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 июня 2023 г.	01-1575-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в административный регламент администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена), без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута», утвержденный постановлением администрации Тихвинского района от 19 января 2023 года   № 01-49-а

	21,0100 ДО НПА

На основании распоряжения Правительства Ленинградская область от 4 мая 2023 года № 277-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства Ленинградской области от 28 декабря 2015 года № 585-р», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена), без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута», утвержденный постановлением администрации Тихвинского района от 19 января 2023 года № 01-49-а следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Муниципальную услугу предоставляет:
администрация муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области (далее - администрация).
Структурным подразделением администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области, ответственным за предоставление муниципальной услуги, является отдел архитектуры и градостроительной политики (далее - Отдел).
Место нахождения Отдела: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, 1 микрорайон, дом 2.
График работы: понедельник - четверг с 8-45 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 часов, пятница с 8-45 до 13-00 и с 14-00 до 16-45 часов.
Справочный телефон: (881367) 73498, 71694.
Адрес электронной почты: arh@admtih.ru.
В предоставлении услуги участвуют:
- ГБУ ЛО «МФЦ»;
При предоставлении муниципальной услуги орган местного самоуправления взаимодействует с:
- Федеральной налоговой службой в части получения сведений из Единого государственного реестра юридических лиц, сведений из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;
- Федеральной службой государственной регистрации, кадастра и картографии в части получения сведений из Единого государственного реестра недвижимости;
- Федеральным агентством по недропользованию в части получения сведений о выдачи лицензии, удостоверяющей право проведения работ по геологическому изучению недр.
Заявление на получение муниципальной услуги по форме согласно приложению 4 к настоящему административному регламенту с комплектом документов принимается:
1) при личной явке в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ».
2) без личной явки:
почтовым отправлением в Администрацию;
в электронной форме через личный кабинет заявителя на ПГУ ЛО/ЕПГУ.
Заявитель может записаться на прием для подачи заявления о предоставлении услуги следующими способами:
1) посредством ПГУ ЛО/ЕПГУ - в МФЦ;
2) по телефону -  в МФЦ.
Для записи заявитель выбирает любую свободную для приема дату и время в пределах установленного в МФЦ графика приема заявителей.»
1.2. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является:
- решение о выдаче разрешения на использование земель или земельного участка без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута по форме согласно приложению 1 к настоящему административному регламенту;
- решение о выдаче разрешения на размещение объекта на землях, земельном участке или части земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, по форме согласно приложению 2 к настоящему административному регламенту;
- решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги по форме согласно приложению 3 к настоящему административному регламенту.
Документом, содержащим решение о предоставлении муниципальной услуги, на основании которого заявителю предоставляются результаты, указанные в пункте 2.3 настоящего административного регламента, является правовой акт Администрации.
Результат предоставления муниципальной услуги выдается:
1) при личной явке в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ»;
2) без личной явки:
посредством ПГУ ЛО/ЕПГУ (при технической реализации);
почтовым отправлением (заказным письмом с приложением представленных документов).»
1.3. В абзаце 3 пункта 2.6 слова «в Администрацию и» исключить.
1.4. В абзаце 6 пункта 2.6 слово «Администрацию,» исключить.
1.5. В приложении 4 к административному регламенту слова «выдать на руки заявителю или уполномоченному лицу в Администрации» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовая слава» и обнародовать путем размещения в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района (http://tikhvin.org).

Глава администрации	        Ю.А. Наумов

Ботев Николай Анатольевич,
71694
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель главы администрации – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительству

	Катышевский Ю.В

	Заведующий отделом архитектуры и градостроительства комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительству

	Кузьмина И.В.

	И.о. заведующего юридическим отделом

	Павличенко И.С.

	Заведующий общим отделом

	Савранская И.Г.

	Заведующий информационным отделом

	Васильева Е.Ю.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Отдел архитектуры и градостроительства комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительству
	2

	Общий отдел
	1

	МУ «ТЦБС»
	3

	АНО «Редакция газеты «Трудовая слава»
	1

	ВСЕГО:
	8

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 июня 2023 г.

01

-

1575

-

а

от __________________________ № _________

О внесении изменений в

административный

регламент администрации муниципального

образования Тихвинский муниципальный

район Ленинградской области по предостав-

лению муниципальной услуги «Выдача разре-

шения на использование земель или земель-

ного участка, находящихся в муниципальной

с

обственности (государственная собствен-

ность на которые не разграничена), без предо-

ставления земельного участка и установления

сервитута, публичного сервитута», утвер-

жденный постановлением администрации

Тихвинского района от 19

января

2023

года

№ 01

-

49

-

а

21,0100 ДО НПА

На основании распоряжения Правительства Ленинградская область от

4 мая 2023 года № 277

-

р

«

О внесении изменений в распоряжение Прави-

тельства Ленинградской области от 28 декабря 2015 года

№

585

-

р

»

,

адми-

нистрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент администрации муници-

пального образования Тихвинский муниципальны

й район Ленинградской

области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на

использование земель или земельного участка, находящихся в муниципаль-

ной собственности (государственная собственность на которые не разграни-

чена), без предоставления

земельного участка и установления сервитута,

публичного сервитута», утвержденный постановлением администрации

Тихвинского района

от 19 января 2023 года № 01

-

49

-

а

следующие

измене-

ния

:

1.1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Муниципальную услугу

предоставляет:

администрация муниципального образования Тихвинский муници-

пальный район Ленинградской области (далее

-

администрация).

Структурным подразделением администрации муниципального обра-

зования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области

, ответ-

ственным за предоставление муниципальной услуги, является отдел архи-

тектуры и градостроительной политики (далее

-

Отдел).

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН    ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ   (АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)     ПОСТАНОВЛЕНИЕ               21 июня 2023 г.   01 - 1575 - а   от __________________________ № _________

О внесении изменений в  административный  регламент администрации муниципального  образования Тихвинский муниципальный  район Ленинградской области по предостав- лению муниципальной услуги «Выдача разре- шения на использование земель или земель- ного участка, находящихся в муниципальной  с обственности (государственная собствен- ность на которые не разграничена), без предо- ставления земельного участка и установления  сервитута, публичного сервитута», утвер- жденный постановлением администрации  Тихвинского района от 19   января  2023   года     № 01 - 49 - а

21,0100 ДО НПА

    На основании распоряжения Правительства Ленинградская область от  4 мая 2023 года № 277 - р  « О внесении изменений в распоряжение Прави- тельства Ленинградской области от 28 декабря 2015 года  №   585 - р » ,  адми- нистрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1. Внести в административный регламент администрации муници- пального образования Тихвинский муниципальны й район Ленинградской  области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на  использование земель или земельного участка, находящихся в муниципаль- ной собственности (государственная собственность на которые не разграни- чена), без предоставления   земельного участка и установления сервитута,  публичного сервитута», утвержденный постановлением администрации  Тихвинского района  от 19 января 2023 года № 01 - 49 - а   следующие  измене- ния :   1.1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:   «2.2. Муниципальную услугу   предоставляет:   администрация муниципального образования Тихвинский муници- пальный район Ленинградской области (далее  -   администрация).    Структурным подразделением администрации муниципального обра- зования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области , ответ- ственным за предоставление муниципальной услуги, является отдел архи- тектуры и градостроительной политики (далее  -   Отдел).